
A ifil
fieiWil
Ж

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане 
территории

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использования земельных участков», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
28.11.2022 № 1667-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области» (с изменениями от 19.10.2023 № 1418-п), администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, площадью 736276 кв. м., в связи с исправлением 
реестровой ошибки в описании местоположения границ земельного участка с 
кадастровым номером 56:30:0708001:142, местоположением: Российская 
Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный 
участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 
56:30:0708001. Разрешенное использование: для сельскохозяйственного 
производства. Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

2. Настоящее постановление дает право Чернышеву Александру 
Анатольевичу на обращение без доверенности с заявлением о 
государственном кадастровом учете образуемого земельного участка и о 
государственной регистрации права муниципальной собственности на 
образуемый земельный участок.

3. Срок действия настоящего постановления составляет два года со дня 
его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области Рудась 
О.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования



Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., заявителю, ОУМИ, 
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Утверждена 
Постановлением Администрации 
Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
«Об утверждении схемы 

расположения земельного участка или 
земельных участков 

на кадастровом плане территории» 
от/^^ Wr.№ 3/3

Схема расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории

Номер земельного участка 56:30:0708001:142
Площадь земельного участка 736276 кв.м
Обозначение характерных Координаты, м
точек границ X Y

1 2 3
1 508875,1 1394256,03
2 508825,33 1394218,02

1 'ЭЛЛ 1 СЛ л о3
4

jUo/ио,01
508756,73

1394150,4о
1394128,87

5 508692,98 1394069,99
6 508602,76 1394010,03
7 508493,64 1393954,92
8 508422,87 1393866,87
9 508343,46 1393813,93
10 508252,7 1393791,24
11 508200,84 1393795,56
12 508112,79 1393827,43
13 508056,06 1393869,57
14 508003,66 1393923,59
15 507967,47 1393914,41
16 507946,94 1393901,98
17 507910,74 1393877,13
18 507849,16 1393849,58
19 507776,77 1393837,16
20 507806,48 1393781,51
21 507820,53 1393735,05
22 507831,33 1393676,17
23 507829,71 1393615,13
24 507789,19 Л 1 1393439,56
25 507902,1 139341038
26 507949,64 1393388,23
27 508015,55 1393347,72
28 508087,39 1393252,1
29 508122,51 1393166,2
30 508133,31 1393084,09
31 508123,05 1392997,66
32 508092,8 1392926,89
33 508251,23 1392931,42
34 508444,49 1393073,15



74
75
76
77
74

508818,96
508817,03
508817,6

508819,52
508818,96

78
79
80
81
78

508828,52
508826,6
508827,19
508829,11
508828,52

1393922,26
1393921,7

1393919.78
1393920,34
1393922,26

1393891,3
1393890,71
1393888.79
1393889,39
1393891,3

Система координат: МСК-56, зона 1
Масштаб 1:2000

Условные обозначения:

• 1

Граница кадастрового квартала
Граница образуемого земельного участка 

Обозначение точки образуемого земельного участка

(■ i


